
 

 
Olštýnská 733/3                            IČO: 05741505   
Praha 8 – Troja 181 00                       č.ú.: 1023188776/6100 
info@boccia-sport.cz   https://boccia-sport.cz/ 
 

Nominační kritéria reprezentace ČR boccia pro rok 2023 

Nominační kritéria a složení reprezentace ČR boccia pro rok 2023 vychází z Koncepce rozvoje 
paralympijského sportu boccia 2021 - 2023 s přihlédnutím ke zkušenostem z vedení reprezentace, 
tuzemských a mezinárodních soutěží organizovaných v roce 2022.  
Reprezentace ČR boccia pro rok 2023 bude sestavena z hráčů boccia všech kategorií BC1 – BC4. Při 
nominaci bude zejména možnost účasti v soutěži jednotlivců, párů a týmů se zohledněním 
požadavků jednotlivých soutěží, klasifikaci hráčů, jejich pohlavím a věkem stanovených v platných 
dokumentech BISFed World Boccia (např. BISFed Compatition Pathway  a Competition & Ranking 
Manual). 
 

Nominováni budou hráči zejména na základě následujících kritérií: 

1. Umístění ve světovém žebříčku. 
2. Umístění na soutěžích v rámci BISFed World Boccia (BISFed Compatition Pathway). 
3. Umístění na národních a mezinárodních soutěžích organizovaných ČFB v rámci Czech Boccia 

Tour v roce 2021 a 2022. 
4. Umístění na národních a mezinárodních soutěžích organizovaných ČFSH v roce 2021 a 2022. 
5. Umístění na ostatních tuzemských a zahraničních soutěžích v roce 2021 a 2022.  
6. Aktivní a zodpovědný přístup k tréninkové přípravě 

Nominace na soutěže v rámci BISFed World Boccia budou zohledňovat zejména: 

• umístění reprezentanta ve světovém žebříčku, 

• počet přidělených míst pro ČR,  

• požadavky stanovené v platných dokumentech BISFed World Boccia (např. BISFed 
Compatition Pathway  a Competition & Ranking Manual). 

 
Cílem ČFB je, aby co největší počet reprezentantů mělo možnost být nominováno na soutěže 
BISFed World Boccia a začlenit se do světového žebříčku.  
ČFB bude o nominaci reprezentantů na soutěže, kterých se bude reprezentace ČR účastnit, 
informovat bez zbytečného odkladu. 
Nominační kritéria a nominace budou průběžně vyhodnocovány trenérem reprezentačního týmu 
boccia společně s vedoucí sportu boccia. Na základě zdůvodněného návrhu trenéra 
reprezentačního týmu boccia může Vedoucí sportu boccia mimořádně rozhodnout o dodatečné 
nominaci hráče do reprezentace ČR boccia na rok 2023.  
Reprezentanti budou průběžně sledováni s důrazem na plnění povinností reprezentanta.  
 
Povinnosti reprezentanta: 

• Uzavřít Smlouvu o zajištění sportovní reprezentace České republiky 

• Uzavřít Licenční smlouvu s členskou národní organizací BISFed 

• Účastnit se soustředění a soutěží organizovaných ČFB 

• Účastnit se soutěží, na které byl nominován ČFB 

• Plnit povinnosti reprezentanta ČR 

• Zajištění příslušných asistenčních služeb 
 
 
Dne 26.11.2022 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/

